Trzemeszno, dnia 12.08.2020 r.

R0O.0004.237.2020

Pan

Benedykt Nitka
Przewodniczacy
Rady Miejskiej

Ponizej przekazuje odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgloszone podczas obrad
XXX/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 29 lipca 2020 roku:

1. Radna RENATA WISNIEWSKA - interpelacja na piSmie zlozona w imieniu
mieszkancéw ulicy Parkowej, ktorzy zwrocili sie z prosba o interwencje w sprawie
rozrastajacych sie konarow galezi drzew, bezposrednio sasiadujacych z ich dzialkami
od strony ulicy Orchowskie;.

2. Radna zapytala, na jakim etapie sa prace zmierzajace do obnizenia kraweznikéw
przy przejsciu dla pieszych, przy sygnalizacji &wietlnej na ulicy Kard. St.
Wyszyniskiego?

3. Pani Wisniewska zapytala ponadto, kiedy zostana odnowione pasy przejscia dla
pieszych na skrzyzowaniu przy sygnalizacji?

Odpowiedz:

Przedmiotowy wniosek zostanie przeslany do Powiatowego Zarzadu Drog w Gnieznie
celem podjecia dzialan i udzielenia nam odpowiedzi. Powiatowy Zarzad Drég przewiduje
wykonanie obnizenia kraweznikéw na przelomie sierpnia i wrzesnia br. Oznakowanie
poziome przy skrzyzowaniu ul. Wyszynskiego i Sportowej zostato juz wykonane przez PZD
Gniezno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka —
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

4. Radny DANIEL BISIKIEWICZ w imieniu mieszkanca wnioskowal o namalowanie
pasa jako oznakowania obszaru, ktory Jjest wylaczony z ruchu u wyjazdu z ul. Prusa
w strone ulicy Mickiewicza 33, poniewaz 15 metrow przed tym skretem nie powinny
stawac samochody, a notorycznie ograniczaja widocznogé.
Odpowiedz:
Zgodnie z przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2020 poz. 110) art. 49
zabrania sie zatrzymania pojazdu:
1) na przejezdzie kolejowym, na przejezdzie tramwajowym, na skrzyzowaniu oraz w
odleglosci mniejszej niz 10 m od przejazdu lub skrzyzowania; '
2) na przejsciu dla pieszych, na przejezdzie dla rowerzystow oraz w odleglosci mniejszej niz
10 m przed tym przejsciem lub przejazdem; na drodze dwukierunkowej o dwéch pasach
ruchu zakaz ten obowiazuje takze za tym przejsciem lub przejazdem...
Ustawodawcy raczej nie podali tej odleglosci bezpodstawnie. W zatozeniu, ma ona zapewnicé
dostateczna widoczno§é kierowcom w tych miejscach, wymagajacych zachowania
szczegolnej ostroznosci. Pojazdy zaparkowane zbyt blisko skrzyzowania stanowia ogromne
zagrozenie, zwlaszcza dla pieszych i rowerzystow, ktorzy nagle wytaniaja sie zza nich przed
maske samochodu pokonujacego krzyzowke. Sugerowana odleglo§é 10 metréw jest
wystarczajaca do tego, aby nasz kat widzenia byl dostateczny i umozliwial obserwacje
ruchu na skrzyzowaniu oraz reagowanie na czas.
Z powyzszych przepisow wynika jasno jaka powinna by¢ odleglosé parkowania,
zatrzymywania pojazdéw w obrebie skrzyzowan . Tworzenie nowego oznakowania w Swietle
powyzszych przepiséw nie jest uzasadnione. Jednakze Gmina Trzemeszno zwréci sie do
Policji w Trzemesznie, aby zostaly podjete dziatania majace na celu wyeliminowanie takich
sytuacji w obrebie skrzyzowan na terenie miasta Trzemeszna.,
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka -
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.




5. Radny wnioskowal o zamontowanie lustra przy wjezdzie z ul. Langiewicza w ul.
Kopernika, poniewaz od strony prawej nie widaé¢ wyjazdu.
Odpowiedz:
Przedmiotowa sprawa zostanie poddana dokladnej analizie i o jej wynikach zostanie Pan
Radny poinformowany oddzielnym pismem.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka -
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

6. Pan BISIKIEWICZ zapytal Burmistrza, czy jest szansa na dofinansowanie rozbudowy
dalszej czesci Remizy OSP w Trzemesznie?

Odpowiedz:
W dniu 19 czerwca br. zostalo wystosowane wspélne pismo wladz samorzadowych
Trzemeszna oraz zarzadéw OSP Trzemeszno i Oddziatu Miejsko- Gminnego Zwiazku OSP RP
w Trzemesznie do Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z prosba o wskazanie
zrodla dofinansowania lub dofinansowanie rozbudowy remizy Ochotniczej Strazy Pozarnej w
Trzemesznie w roku 2021.

W dniu 15 lipca 2020 r. Pan Dariusz Nowak Kierujacy Departamentem Ochrony Ludno$ci
i Zarzadzania Kryzysowego Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji poinformowat,
ze w obecnym stanie prawnym udzielenie dofinansowania prac budowlanych majacych na
celu kontynuacje zadania inwestycyjnego dla jednostki samorzadu terytorialnego sSrodkow
budzetu Panstwa, nie jest mozliwe.

Wedlug informacji Referatu Inwestycyjnego Urzedu Miej skiego Trzemeszna, odnoénie
wsparcia finansowego rozbudowy i modernizacji remizy OSP w Trzemesznie z Wojewddzkiego
Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Gmina Trzemeszno,
bedzie wnioskowala o wsparcie finansowe zadania w jego dalszych etapach np. wymiany
kotlowni i ogrzewania mialowego na gazowe oraz montazu systemow fotowoltanicznych.

Jednoczesnie Referat Inwestycyjny Urzedu Miejskiego Trzemeszna rozpoznaje mozliwosci
pozyskania Srodkéw na przedmiotowe zadanie ze zrodel Unii Europejskiej.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka -
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

7. Radny TADEUSZ PAWLAK prosil o odpowiedz na wnioski i uchwaly zgloszone
podczas zebran mieszkancow we wrzesniu 2019 roku, poniewaz mimo uplywu 10
miesiecy soltysi nie otrzymali odpowiedzi.

Odpowiedz:

Zgodnie z trescia § 4 zarzadzenia nr 146.2019 Burmistrza Trzemeszna z dnia 5 wrzesnia
2019 r. w sprawie opracowania materialéw planistycznych do projektu uchwaly budzetowe;j
Gminy Trzemeszno na 2020 r. i projektu uchwaly w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej wydanego na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorzadzie gminnym, w zwiazku z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych oraz § 5 uchwaly Nr LXVII/444/2020 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia
25 sierpnia 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwaly budzetowej oraz
materialow informacyjnych towarzyszacych projektowi, nadzor nad caloksztaltem prac
zwiazanych z przygotowaniem projektu budzetu Gminy Trzemeszno na 2020 rok sprawuje
Skarbnik Gminy. Wnioski skladane do budzetu zglaszane przez podmioty inne anizeli organ
wykonawczy nie podlegaja rozpoznaniu w trybie przepisow kodeksu postepowania
administracyjnego czy tez innym przewidzianym prawie trybie. Ich rozpoznanie nalezy do
oceny organu wykonawczego, ktory w razie akceptacji wniosku zamieszcza go w projekcie
budzetu, o przyjeciu ktérego finalnie decyduje Rada Miejska. Tym samym nieuwzglednienie
wniosku w uchwale budzetowej jest na dana chwile decyzja odmowna, zdeterminowana
w zdecydowanej wigkszosci brakiem srodkéw finansowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Nine Strzeleckq -
Sekretarza Gminy.

8. Radny MACIEJ DALEWSKI prosit o budowe chodnika w miejscowosci Rudki
przypominajac jednocze$nie, ze gmina przeznaczyla na wykonanie projektu kwote
10.000 zlotych i mieszkancy pytaja kiedy Powiat zamierza przystapi¢ do realizacji



tego zadania? Radny wskazal, ze bardzo duzo mieszkancow Trzemeszna, ktorzy
kieruja sie $ciezka rowerowaq przechodzi przez miejscowos§é Rudki idac w strone
Pasieki, a nawet Jastrzebowa, a panuje tam wzmozony ruch pojazdéw ciezarowych
ze zwirem i moze w tym miejscu doj$é do tragedii.

Odpowiedz:

Przedmiotowy wniosek zostanie przeslany do Powiatowego Zarzadu Droég w Gnieznie celem

podjecia dziatan i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka —

Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

0. Radny MARCIN JAKUBIAK w nawiazaniu do wczesniejszej interpelacji i otrzymane;

w tej sprawie odpowiedzi odnosnie zdalnego nauczania przypomnial, ze prosit
Burmistrza o rozwazenie mozliwosci wprowadzenia w catej Gminie jednego systemu
nauczania. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, ze taki system zostal wdrozony i
zapytal, czy dotyczy to wszystkich szkol, poniewaz wie od rodzicow uczniow, ze poza
Szkola Podstawowa Nr 2 inne szkoly takiego systemu nie maja, a przynajmniej nic o
tym nie wiedzg rodzice. Pan MARCIN JAKUBIAK poprosil o konkretna odpowiedz w
tej sprawie. Nawigzal takze do stwierdzenia o wprowadzeniu innych narzedzi
komunikacji internetowych i zapytal, czy byly w tej sprawie jakie§ badania w
poszczegodlnych miejscowosciach, bo nie wie, o co chodzi? Radny proponowal, aby
informacje wysyla¢ w jednym miejscu, bo mozna sie pogubic i dodal, ze ten temat
poruszal takze Radny GRZEGORZ KOPERSKI,

Odpowiedz:

Zgodnie z przeslanymi stanowiskami Dyrektorow Szkot Podstawowych Gminy Trzemeszno

oraz przedlozong odpowiedziq na interpelacje Radnego Marcina Jakubiaka z dnia 23 lipca

2020 r potwierdzam, ze szkoly przygotowuja sie do prowadzenia zajeC poprzez platforme

Microsoft Office Teams 365.

W przypadku zaistnienia takiej koniecznosci poprzez ta platforme beda prowadzone zajecia

dla klas IV - VIII. W klasach mlodszych oraz oddzialach przedszkolnych, gdzie pomoc

rodzica jest konieczna, komunikacja z uczniami i rodzicami bedzie odbywac sie przy pomocy

dziennika  elektronicznego. Odnoszac sie do innych  narzedzi internetowych

wykorzystywanych do prowadzenia zaje¢ zdalnych to jest to zwiazane z dostepnoscia do

Internetu oraz dostepnoscia do komputera ( np. w przypadku rodzin wielodzietnych). W

takich przypadkach Dyrektorzy dopuszczaja komunikacje z uczniem poprzez aplikacje

zainstalowane na telefonach komérkowych.

Jednoczesnie informuje o mozliwosci zapoznania sie z trescia korespondencji z Dyrektorami

w tej sprawie. Korespondencja znajduje sie w Referacie ds. obstlugi jednostek

organizacyjnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Malgorzate Alwin -

Inspeltora ds. oswiaty.

10. Radny GRZEGORZ KOPERSKI zapytal, czy jest mozliwosé pozyskania
srodkow na remont kuzni w Wydartowie i podkreslil, ze jest to obiekt zabytkowy.
Radny prosil, aby ta sprawa zainteresowali sie merytoryczni pracownicy Urzedu
Miejskiego.
Odpowiedz:
Kuznia w Wydartowie jest obiektem prywatnym i do wiasciciela budynku nalezy pozyskanie
srodkow zewnetrznych na remont lub przebudowe budynku.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka -
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

11. Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdzil, ze kuznia jest obiektem prywatnym
1 zasugerowal, ze nalezaloby w tej sprawie porozmawiaé z wtascicielem.
Odpowiedz:
J.ow,

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka -
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.



12. Radna RENATA BUZALA zapytala Burmistrza, jaka jest dalsza koncepcja
postepowania w sprawie fotowoltaiki w odniesieniu do opinii wydanej na posiedzeniu
Komisji Rady Miejskiej? Radna zapytala, czy to jest tylko glos doradczy, czy co$
innego w tym temacie Burmistrz mégtby powiedzie¢, bo nie bylo na to czasu podczas
posiedzenia Komisji, o ktéorym mowa? Radna dodala ponadto, ze podczas
organizowanych spotkan byly rowniez inne koncepcje.

Odpowiedz:

Obecnie trwajace postepowanie w sprawie wydania decyzji o $rodowiskowych
uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji znajduje sie na etapie opiniowania przez
organy wspoéldzialajace. Swoje opinie wyrazil Panstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Gnieznie oraz Dyrektor Zarzadu Zlewni Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Woéd Polskich
w Inowroclawiu. Inwestor w dniu 20.07.2020 r. zlozyl wyjasnienia i uzupelnienia na
wezwanie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Poznaniu. Do chwili obecnej nie
wplynelo jeszcze zadne stanowisko ww. organu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Katarzyne Byczkowskq —
Inspektora ds. ochrony srodowiska

13. Radny DANIEL BISIKIEWICZ przedstawil wniosek zgloszony podczas
posiedzenia Komisji Rady Miejskiej i prosil o udzielenie informacji w sprawie nie
zakwalifikowania sie wnioskéw Gminy w ramach Programu »Pieknieje Wielkopolska
Wie§”?

Odpowiedz:
Odpowiedzi udzielil p. Marcin Kuzlak w trakcie sesji RM w dniu 29 lipca 2020 r.

14. Przewodniczacy Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosil o informacje
w sprawie drogi do browaru?
Odpowiedz:

Informacja w sprawie drogi do browaru - prace projektowe przedmiotowej drogi sa na
koncowym etapie opracowywania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji udzielonej przez p. Norberta Dombka —
Kierownika Referatu Inwestycyjnego.
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Otrzymuja:
I. Pani Renata Wisniewska Radna Rady Miejskiej Trzemeszna

Pan Daniel Bisikiewicz Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Tadeusz Pawlak Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Marcin Jakubiak Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Benedykt Nitka Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pani Renata Buzata Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
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Sporzadzita: Nina Strzelecka
Sekretarz Gminy



